...

p. 52

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca

Valet in summa presens recepta .IX^oIII^oII. flor. .IX. den. ob. .I. terc. unius den et dimid. quart. .XII^{us}. unius den. gross. parvi ponderis⁸².

.CXLVIII. lbr. .V. sol. .II. den. ob. mon. curs.

.II^oXLIX. lbr. .XVIII. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. ad .XX^{ti}. pro .XXX..II^oXIII. flor. .VIII. den. .I. quart. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

81 *Les mots Anno Domini sont répétés.*

82 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX^{ti}. pro .XV.
 .LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}. pro .XXXI.⁸³
 et .IIII^{xx}XVIII. duc. auri. De quibus

...

p. 54

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro | custodia dicti castri et regimine dicte castellanie | ex constitutione sibi facta per dominum facta⁸⁴, ut per licteram | domini ipsius constitutionis in computo precedenti | de anno Domini millesimo .IIII^c. vicesimo septimo de verbo | ad verbum copiatam. Et allocatur sibi dictum | salarium ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno | integro, incepto die prima inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo primo et | finito die prima exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo secundo, | de quo computat, ut supra, per licteram prefati | domini nostri ducis propter hoc directam presidenti | magistrisque et auditoribus computorum suorum de | mandato visis ipsius licteris salarium ordinarium | dicti castellanie officii pro duobus annis tunc novissime | lapsis et in aliis singulis sequentibus dicte castellanie | computis quamdiu predictum tenebit officium eidem | Iohanni Marescalci castellano intrandi et allocandi | sic quod de illis, ut convenit, condignam satisfactionem | assequi possit in licteris et mandatis inhibitionibusque | verbo et inscriptis forte in contrarium factis, non | obstantibus quibus quo ad hec ipse dominus noster | dux derogavit et derogatus⁸⁵ esse voluit, datam Thononi, die | ultima februarii anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo, | cuius tenor in secundo computo precedenti de verbo | ad verbum est insertus, cuius lictere vigore | allocatur sibi dictum salarium viginti quinque | flor. predictorum pro anno Domini millesimo .IIII^c. | quadragesimo primo. .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 63

...

Summa librate, salarii deducti et allocati cum remanencia computi precedentis
 .VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX^{ti}. pro .XXX.
 et .MVIIILVIII. flor. .I. den. et quart. unius den. et quart. et quartus dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis.

...

83 *Sic.*

84 *Sic.*

85 *Les mots et derogatus sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

10.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 14, 1442-1443.

Dez le premier avril 1442 au premier avril 1443.

Compte des fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Aymon Pucey de Salins, lieutenant et procureur.

Computus liberorum et heredum nobilis Iohannis Marescalci | quondam scutifferi scutifferie domini et castellani Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo usque ad diem | primam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo tercio, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente viris | domino Bartholomeo Chabodi presidente, Guillelmo Rigaudi, magistro | hospicii, Maffredo Beczonis et Iohanne Lyobardi ex magistris | et auditoribus computorum domini, per⁸⁶ Bartholomeum Lamberti ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Aymonem de Puceto de Salino locumtenentem et procuratorem dicti quondam⁸⁷ | castellani, ut in computo precedenti, et examinatus per | supradictos dominum presidentem et magistros necnon per nobilem Stephanum Rosseti alterum ex | dictis magistris, die octava iullii, anno predicto .MIIII^oXLIII^o.

[Appareat] potestatem sufficientem ad computandum hinc ad ultimam septembris⁸⁸.

...

p. 45

...

Summa tocius recepte huius computi inclusa forisseca

Valet in summa presens recepta .VIII^oXLV. flor. .VIII. den. terc. unius den. et dimid. quart. dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis⁸⁹.

.CXLVIII. lbr. .XIX. sol. .II. den. ob. mon. curs.

.II^oL. lbr. .III. sol. .IX. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. pro .XXX.

.CIX. flor. obulus gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX^{ti}. pro .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}. pro .XXXI.

et .LXXIX. duc. et dimid. auri.

De quibus

...

p. 48

...

86 *Le mot per est omis.*

87 *Le mot quondam a été inséré postérieurement.*

88 *Phrase insérée dans la marge gauche.*

89 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

Salarium.

Libraviti sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | florenos auri parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti | castri et regimine dicte castellanie ex constitucione sibi per dominum | facta, ut per licteram domini ipsius constitucionis in | computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | vicesimo septimo de verbo ad verbum copiatam. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius, videlicet | pro uno anno integro, incepto die prima inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo secundo | et finito die prima exclusive eiusdem mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo tercio, | de quo computat, ut supra, per licteram prefati | domini nostri ducis propter hoc directam presidenti magistris|que et auditoribus computorum suorum de mandato, | visis ipsius licteris salarium ordinarium dicti castellanie | officii pro duobus annis tunc novissime lapsis et in | aliis successive sequentibus dicte castellanie computis quamdiu predictum | tenebit officium eidem Iohanni Marescalci castellano intrandi et allocandi sit quod de illis ut convenit condignam satisfactionem | assequi possit licteris et mandatis inhibicionibus|que verbo vel in scriptis forte in contrarium factis, | non obstantibus quibus quo ad hec ipse dominus noster | dux derogavit et derogatus esse voluit, | datam Thononi, die ultima februarii anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo, cuius tenor | in tercio computo precedenti de verbo ad verbum est insertus, | cuius lictere vigore allocatur sibi dictum salarium | viginti quinque flor. predictorum pro anno⁹⁰ Domini .M^o|IIII^c. quadragesimo secundo .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii deducti et allocati cum remanencia computi proxime precedentis

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. pro.XXX.

et .II^mV. flor. .V. den. quart. et sextus unius den. gross. parvi ponderis.

...

11.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 14, 1445-1446.

Dez le premier avril 1445 au premier avril 1446.

Compte des fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Aymon de Pucey lieutenant et procureur.

Ce rouleau est en très mauvais état: il présente des taches d'humidité et des chutes du support. Plusieurs pecie sont perdues, dont celle contenant la somme des recettes et toutes les suivantes.

90 *Le mot anno est répété.*

Computus liberorum et heredum | nobilis Iohannis Marescalci quondam scutifferi | scutifferie domini et castellani Cliti de redditibus et exitibus | dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo quinto usque ad diem primam | exclusive dicti⁹¹ mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo qualdragesimo sexto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente viris domino Bartholomeo | Chabodi milite, presidente, Guillelmo Rigaudi, magistro hospicii, Maffredo | Beczonis et Stephano Rosseti ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Aymonem Lamberti ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Aymonem de Puceto locumtenentem et procuratorem | dictorum heredum, ut in computo precedenti, et examinatus per eosdem | die .XXVIII. augusti anno Domini .M°III°XL. septimo per prefatum dominum Bartholomeum | et Guillelmum Rigaudi.

...

12.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 15, 1446-1447.

Dez le premier avril 1446 au premier avril 1447.

Compte des fils et heritiers de feu noble Jean Mareschal, châtelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Aymon de Pucey lieutenant et procureur.

Ce rouleau est bien conservé jusqu'à la pecia 18, à partir de la suivante il présente des taches d'humidité qui ont parfois causé la chute du support. Les pecie n° 24 et suivantes sont perdues.

Computus liberorum et | heredum nobilis Iohannis Marescalci quondam scutifferi | scutifferie domini | et castellani Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie a | die prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo sexto usque ad diem primam exclusive dicti⁹² mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo, videlicet de | uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente | viro domino Bartholomeo Chabodi milite, presidente, nobilibusque viris Guillelmo | Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo | Beczonis et Stephano Rosseti | magistris et auditoribus computorum domini, per Iohannem Voyronis | de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per | nobilem Aymonem de Puceto locumtenentem et procuratorem dictorum heredum, ut in | computo precedenti, et examinatus die prima septembris anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo septimo per prefatum dominum presidentem, Guillelmum Rigaudi | et Manfredum Beczonis.

...

91 *Le mot dicti est inséré dans l'interligne avec un rappel.*

92 *Le mot dicti est inséré dans l'interligne avec un rappel.*

13.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 15/2, 1448-1449.

Dez le premier avril 1448 au premier avril 1449.

Compte de fils et heritiers du feu n. Jean Mareschal, chatelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par Pierre Baronis, lieutenant.

Computus liberorum et heredum viri | nobilis Iohannis Marescalci quondam scutifferi domini et castellani | Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo octavo usque ad diem primam exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quatragesimo | nono, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus viris Guillermo Rigaudi, magistro hospicii, | Manfredo Beczonis et Iohanne Lyobardi ex magistris et auditoribus | computorum domini, per Iohannem Voyronis ex receptoribus | dictorum computorum. Redditusque per Petrum Baronis modernum | locumtenentem ibidem per dictos heredes constitutum post Aymonem de | Puceto domicellum quondam vicecastellanum ibidem ante ipsum | vigore licterarum ducalium infra proxime designatarum | et redditarum post cuiusquidem Aymonis de Puceto decessum | eius fideiussores nominati in quodam publico instrumento constitutionis | et locumtenentie ipsius castellanie officii dicto quondam Aymonis facte | per nobilem virum Iacobum Marescalci de Combaforti scutifferum | domini suo et nobilis Iohannis Marescalci eius fratris nominibus liberorum | quondam et heredum ipsius condam Iohannis Marescalci castellani dicti loci inde | recepto per Stephanum Laborerii Bellicensis diocesis notarium publicum | sub anno Domini millesimo quatercentesimo quatragesimo octavo indicione | undecima cum eodem anno sumpta et die duodecima mensis | decembris, quod reddit in pergameno scriptam et manu dicti | notarii subscriptam et signatam, deinde ad supplicationem | Iacobi de Heyrin, Martini Frusta et aliorum fideiussorum | dicti quondam Aymonis de Puceto super hiis domino factam | favore benevolo informatus, actendens potissime quod ipsi fideiussores | rivales ad computandum de talibus sunt inhabiles tum | eciam dilectus ipsius domini nostri thesaurarius Sabaudie generalis | Iacobus Meynerii solucionem trium que debent decencius | valeat assequi certisque aliis bonis respectibus motus conclusis | in computis dicti quondam Aymonis nomine ipsius seu dictorum | eius fideiussorum faciendum dicto Petro Baronis moderno | vicecastellano dicti loci Cliti superius nominato harum seriei duxit committendam mandavitque propterea presidenti | et magistris computorum suorum quatenus ipsum Petrum ad | conclusionem predictam et alia certa hec necessaria graciolse admittat illamque per eum permitti faciant ut per | licteram domini de testimonio premissorum, datam Thononi | die vicesima septima mensis marcii anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo, quam reddit sigillo domini | sigillatam et manu Rimellet ducalis secretarii | signatam.

...

p. 55

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .IX^c.III^{xxvii}. flor. .I. den. et ob. .I., terc. dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis⁹³.

.CL. lbr. .X. sol. .II. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^c.L. lbr. .III. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. pro .XXX.

.III^c.LV. flor. .XI. den. tercius et quartus unius den. et quartus et dodicesimus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

.IIII. den. forcium.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. pro .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX. pro .XXXI.

et .XVIII. duc. auri.

De quibus

...

p. 56

...

Allocantur sibi quos solvit et libravit | de mandato et per licteram domini clausam | causisque et rationibus contentis et descriptis | in quodam rotulo papireo annexo dicte | lictere clause. Necnon cuidam alteri dominicali | de mandato allocandi inferius designate | et reddicte cuiusquidem lictere clause | cum rotulo tenores sequuntur in hec verba. | Et primo tenor lictere clause “Le duc de Savoye nous te saluons, pour aucunes | nouvelles qui maintenant nous occurrent nous voulons | te mandons sy expressement que plus pouons sur peyne | de notre indignacion et pardition de ton office et de te qui | te puet estre deu dessus que vehues tes presentes sans | aultre delay ta paraoyes et firmes nostre chastel du dit | lieu de Cli et de gens a deffense en nombre souffisant | vivres et artilleries qui seront necessaryres et le fay garde | jour et nuyt par maniere que pour deffaut de bonne garde | aucon inconvenient que Dieu ne vueille non peust ensair | et de la dispense que pour ce feras, nous toserons donnec | descharge comme il appartient, se garde que en tenait | auconne faulte entant que tu doubttes anvoire⁹⁴ nostre | indignacion. A Dieu soyes. Escript a Geneve le .XIII. jour | de iunius .IIII^c.XLVII.

de Bosco”. Deinde sequitur tenor rotuli expensarum factarum | ad causam dicte custodie et municionis dicti | castri:

“Vobis illustrissimo domino, domino nostro Sabaudie | duci, humilime exponendo parte humilis subdicti ac servitoris | illustris dominacionis vestre Aymonis de Puceto vicecastellani Cliti in | Valle Augusta supplicatur <...> ipsi supplicant | vigore iushi et mandato vestre illustris dominationis constantibus | licteris vestre illustris dominacionis datis Gebennis die .XIII. mensis iullii | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo | manu Guillelmi de Bosco signatis, que idem dicte lictere || ^{p. 57}

⁹³ La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche avec un rappel.

⁹⁴ Lecture incertaine à cause d'une correction faite en modifiant avec une encre différente quelques lettres de ce mot.

exhibentur in castro Cliti v.i.d. fecerit certam expensam | que infra particulariter describitur pro custodia et tute | custodiendo | ipsum castrum ipsumque fulcierat et munierat | gentibus et artelleriis infrascriptis ob quam causam | libravit et supportavit onera et expensas infrascriptam⁹⁵ et | membraliter repositam <...> de ipsis, si placet, pecuniarum | quantitativis eidem supplicanti condignam satisfactionem | <...> et facere v.i.d. dignetur cum ad honorem | et comodum eiusdem d.v. hec fuerunt facte mandando | si placet dilectis vestris presidenti et magistris computorum | Chamberiaci residentibus, quatenus ipsas libratas et pecuniarum | quantitem ipsi supplicanti in suo primo computo reddendo | intrent et allocent vel alias secundum i.d.v. dixerit | et placuerit faciendum eandem i.d.v. super premissis | humiliter implorando sequitur librata. Et primo | pro expensis duodecim hominum in custodiendo | predictum castrum Cliti nocti dieque factis qui homines | erant et sunt de mandamento vestro Cliti venientes per | ordinem et qui venerunt et fuerunt ibi a die vicesima | mensis iunii anni .IIII^oXLVII. usque ad ultimam | iulii eiusdem anni, ponendo pro qualibet die | et quolibet homine duodecim den. forc. Valent .LX. flor. parvi ponderis. Item probis qui steterunt et fuerunt | sex homines qualibet die a die prima augusti usque ad | penultimam mensis septembris continue, eciam pro | quolibet et qualibet die .XII. den. fort., videlicet .XLV. flor. parvi ponderis. Item pro construcionem rastellorum et poncium | circumcirca menia castri positorum et factorum pro tuhilcione ipsius castri videlicet .II. flor. .IIII. den. gross. parvi ponderis. | Et de quibus apparet per quitanciam signatam per | .A. Item quos librat Anthonio Allixone, cive | Auguste, pro precio viginti librarum pulveris collourinarum pro tanto venditarum, videlicet .V. flor. | parvi ponderis. Item quos libravit ipsi Anthonio Allixone pro | precio quatuor tagonum, videlicet .III. flor. | .IIII. den. gross. parvi ponderis. Et de quibus apparet quitanciam | signatam per .B. Item quos libravit in tribus | collouriniis lottoni emptis Gebennis per famulum⁹⁶ nobilis Iohannis Chivallerii olim vicecastellani Quarti, | incluse expensis per eum pro eundo questum factis, | videlicet .X. flor. .VIII. den. ob. gross. parvi ponderis. Et de quibus | apparet per quitanciam signatam per .C. Item | pro una grossa collourina ferri empta a magistro | Petro et pro octo ferris iovellinarum quam pro ducentum | ferris tractis balistarum, videlicet .IIII. flor. parvi ponderis. | Et de quibus apparet per quitanciam signatam per | .D. Item libravit in empicione sex balistarum, | videlicet quatuor fuste, una de cornu et una | calibis emptarum, tam a Iohanne Ronsa quam dicto | Muriseto cum garnimentis ad tendendum, videlicet .XV. flor. .II. den. gross. parvi ponderis, de quibus nullam reddit | confessionem . | Nichilominus allocantur sibi | hic per attestacionem Petri Baronis moderni | locumtenentis, qui asseruit suo iuramento ipsas balistas | fuisse et esse repositas in castro domini dicti | loci Cliti et eas idem Petrus confessus fuit | habuisse et habere et hoc in camera et in presencia | magistrorum computorum in examine presentis | computi. Quequidem librarum partilcule ad subscriptam pecunie quantitatem ascendente | allocantur sibi vigore dominicalis

95 *Sic.*

96 *Suivent quelques lettres rayées.*

lictere superius designate, | designate et reddite, necnon et vigore cuiusdam | lictere publice Martini Frustra et Martini | Vessenda parrochie Tornyonis, Vuillelmi Iohannis Iaquimodi, | Iohannis Iolly parrochie Sancti Dyonisii, Francisci Myaczot, | Martini du Cuyn, Bonifacii Myaczot, | Theodoli Vigerii, Martini Theodoli parrochie Varaye, | Andree et Iohannis des Ayons parrochie Anthesii et | Iacobi Passeryn, parrochie Vallis Tornenchie, dicencium | et attestancium eorum mediis iuramentis | tactis Evangelii Dei sanctis super expensis | factis in custodia dicti castri Cliti se habuisse | et recepisse ab eodem Aymone seu Iohanne | Charpellan eius familliaris victualia et | expensas de quibus in duabus ipsius | parcellis rotuli scripta, copiata continetur. | Item eciam duos flor. et .IIII. den. gross. pro ||^{p.58} constructione rastellorum et poncium ut | in tercia particula describuntur. Item susequenter | predictus Iohannes Charpellan famulus dicti | condam vicecastellani eciam attestatur suo iuramento | delibrasse et expeditisse predictis honeribus custodibus | dicti castri qui sunt de dicto mandamento expensas | et victualia suprascripta inde receptas sub anno | Domini .MIIII^cXLVIII. et die quinta mensis octobris | quas reddit in quodam folio papiri scriptas et | manu Aymoneti Saluardi notarii publici subscriptas | et signatas. Item et per licteram publicam | Anthonii Alexone burgensis Auguste de confessione | et recepta octo flor. et quattuor den. gross. | per eum propterea habitorum et realiter receptorum | ab eodem locumtenente tam pro precio quatuor | tergonum quam pro precio viginti librarum | pulveris collourinarum de quibus in dicto | rotulo fit mencio inde receptam sub | anno Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo octavo | et die undecima mensis augusti, quam | reddit in quadam cedulla papiri scriptam⁹⁷ | et manu Martini Frustra notarii signata. | Item et pro confessione Germani Pistoris | Tharentinensis diocesi de confessione et recepta | septem florenorum Alamagnie et sex gross. | monete curs. Auguste pro vendicione | trium colourinarum de lothono ad chambres | garnitarum et reddictarum in dicto loco Cliti | pro municione dicti castri et de quibus | in dicto rotulo on sexta particula fit mentio, | datam in castro Cliti, die .XII^a. aprilis anno | Domini millesimo .IIII^cXLVII., quam reddit manu | dicti Germani signatam. Item eciam | et per aliam licteram Petri Fabri habitatoris | Fenicii de confessione et recepta quatuor | florenorum per eum habitorum a dicto locumtenente | pro precio unius colourine ferri, octo ferrorum | iovellinarum et ducentum ferrorum tractiis | balistarum dicto vicecastellano expeditarum | pro custodia dicti castri et de quibus | in dicto rotulo fit mencio inde receptam | sub anno Domini millesimo .IIII^cXLVIII^{mo}. et die | undecima mensis octobris, quam reddit in quadam | cedulla papiri scriptam mentionatis infillatam | et manu Aymoneti Saluardi notarii publici | subscriptam et signatam. Necnon vigore⁹⁸ dominicalis | lictere propter hec directe presidenti et magistris | computorum suorum de mandato visis pre<...> | per ipsum dominum nostrum licteris suis ac rotulo | superius inserto expensarum pro custodia et | municione castri domini dicti loci Cliti factarum | per deffunctum Aymonem de Puceto vicecastellanum dicti | loci necnon attestacione expense custoduum | ac rastellorum et pontium ibidem mencionatorum | et insuper

97 *Sic.*

98 *Le mot vigore est ajouté dans l'interligne avec un rappel.*

tribus confessionibus pulverum | colourinarum | tergonum eciam sex balistarum | in dicto rotulo mencionatarum si tamen | per inventarium debite confectum de mobilibus | et artilleriis dicti castris aut per attestacionem | moderni locumtenentis Petri Baronis constat | ipsas colourinas, balistas, tergones et | pulveres fuisse repositas in eodem castro | Cliti eo casu ipsam expensam in dicto | rotulo et confessionibus pro dictis artilleriis | factam in ultimo computo dicti Aymonis | intrandi et debite allocandi, ut per licteram domini | de testimonio premissorum, datam Thaurini die | decimaseptima decembris anno Domini millesimo || ^{p. 59} quatercentesimo .XL. nono, quam reddit annexam | alteri lictere clause ac rotulo supra | inserto, sigillo domini sigillatam et manu | Vincencii de Rippe ducalis secretarii | signatam necnon de mandato et ex ordinacione | supradictorum magistrorum et audictorum | computorum domini .CXLV. flor. .VI. den. ob. gross. parvi ponderis.

Fiat inventarium de artilleriis suprascriptis in computo sequenti⁹⁹.

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario | per annum pro custodia castris dicti loci || ^{p. 60} et regimine dicte castellanie¹⁰⁰ ex constitucione sibi | per dominum facta, ut per licteram domini ipsius | constitucionis in computo precedenti de | anno Domini millesimo .IIII^c. septimo de | verbo ad verbum copiatam. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius, | videlicet pro uno anno integro, incepto | die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo .IIII^c. quadragesimo octavo | et finito die prima exclusive mensis | eiusdem aprilis anno Domini millesimo .IIII^c. | quadragesimo nono, de quo computat, | ut supra, videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, deducti et salarii

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.

et .V^cIIII^{xx}. flor. .VI. den. ob. gross. parvi ponderis.

...

14.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 16/1, 1450-1451.

Dez le premier avril 1450 au premier avril 1451.

Compte de fils et heritiers de feu n. Jean Marechal, chatelein et receveur des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Pierre Baronis, lieutenant et procureur.

Computus liberorum et heredum nobilis Iohannis Marescalci | quondam scutifferi scutifferie domini et castellani Cliti de redditibus | et exitibus dicte castellanie a die prima

99 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

100 *Le mot castellanie est ajouté dans l'interligne sans rappel.*

inclusive mensis marcii | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo usque ad diem | primam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus nobiles et egregiis viris domino Amedeo de | Crescherello milite, presidente, Guillermo Rigaudi, magistro hospicii, | Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti ex magistris et auditoribus | computorum¹⁰¹, per Aymonem Lamberti clavarium et ex | receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem | Petrum Baronis locumtenentem et procuratorem dictorum heredum ut | in computo precedenti, et examinatus per supradictos nobiles | Guillelmum Rigaudi et Stephanum Rosseti ex magistris computorum, die .XXVII^{ma}. | maii anno Domini .M°III°L. primo.

...

p. 49

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MV°VI. flor. .XI. den. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis¹⁰².

.CL. lbr. .XIX. sol. .VII. den. ob. mon. curs.

.II°L. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX^{ti}. pro .XXX^a.

.III. den. forc.

.VIII°III^{xx}VII. flor. .VIII. den. ob. et quartus unius den. et quartus¹⁰³ et quartus dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX^{ti}. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}. per .XXXI.

.II. flor. Alamagnie.

et .VIII. duc. et dimid. auri.

De quibus

...

p. 50

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum pro custodia | castri dicti loci et regimine dicte castellanie | ex constitucione sibi per dominum facta, ut per | licteram domini ipsius constitucionis in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | septimo de verbo ad verbum copiatam. Et | allocatur sibi dictum salarium ad racionem | ipsius, pro uno anno integro, incepto die prima inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo et finito | die prima exclusive eiusdem mensis aprilis |

101 *Suit une lettre rayée.*

102 *La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.*

103 *Le mot quartus est ajouté dans l'appel.*

anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo primo, de quo computat, ut | supra, .XXV. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et deducti

.VII. sol. .VI. den. bon. ad .XX^{ti}. per .XXX^{ta}.

et .MLXV. flor. .IIII. den. sextus unius den. et quartus dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis.

...

15.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 16/2, 1452-1453.

Dez le premier avril 1452 au premier avril 1453.

Compte de fils et heritiers du feu n. Jean Mareschal, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Pierre Baronis, lieutenant et procureur.

Computus liberorum | et heredum nobilis Iohannis Marescalci quondam scutifferi | scutifferie domini et castellani Clyti de redditibus et | exitibus dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis¹⁰⁴ | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo usque | ad diem primam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus | spectabili et egregiis viris domino Amedeo de Crescherello | milite, presidente, Manfredo Bezonis, Stephano Rosseti et | Iohanne Lyobardi, magistris et auditoribus computorum domini, | per Henricum de Clarevallibus ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Petrum Baronis locumtenentem et procuratorem | dictorum heredum, ut in computo precedenti, et examinatus per | supranominatos nobiles Manfredum Bezonis et Iohannem Lyobardi ex | magistris dictorum computorum, die quarta iunii, anno Domini .M^oIIII^c. quinquagesimo tercio.

...

p. 32

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VIII^oL. flor. .VIII. den. terc. et quart. unius den. et quart. dodicesimus unius den. gross. parvi ponderis¹⁰⁵.

.CIIII^{xx}X. lbr. .VII. sol. .I. den. mon. curs. Aug.

.II^oL. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX^{ti}. per .XXX.

.IIII. den. forc.

.CXXVI. flor. .VI. den. sextus unius den., quartus et quartus dodicesimus

104 Le mot aprilis a été ajouté dans la marge gauche, très probablement plus tard.

105 La phrase Valet ... ponderis est ajoutée dans la marge gauche.

unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX^{ti}. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX^{ti}. per .XXXI.

et .XLVIII. duc. auri.

De quibus

...

p. 34

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario | per annum pro custodia¹⁰⁶ castri dicti loci | et regimine dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut per licteram domini | ipsius constitutionis in computo precedenti | de anno Domini millesimo quatercentesimo septimo | de verbo ad verbum copiatam. Et allocatur || ^{p. 35} sibi dictum salarium ad rationem ipsius, pro | uno anno integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo secundo, et finito die prima | exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, de quo | computat, ut supra¹⁰⁷.

...

Summa librate, salarii et allocati

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.

et .IIII^{xx}XXXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 37

...

Summa librate

.MCIII^{xx}. flor. .I. den. terc. et quart. unius den. gross. parvi ponderis et sic debet .CVIII. flor. .VIII. den. gross. parvi ponderis.

16.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 17, 1453-1454.

Dez le premier avril 1453 au premier avril 1454.

Compte des fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Pierre Baronis, lieutenant et procureur.

Computus liberorum et heredum | nobilis Iohannis Marescalci quondam scutifferi scutifferie domini et castellani | Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie a die

106 *Suit le mot dicti rayé.*

107 *Le chiffre fait défaut.*

prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | tercio usque ad diem primam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili viro domino | Guilielmo de Viriaco domino Expagniaci, milite, presidente, nobilibusque viris | Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi et Iacobo Meynerii, | magistris et auditoribus computorum domini, per Gladium de Miolario de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. Redditus|que per nobilem Petrum Baronis locumtenentem et procuratorem dictorum | castellanorum, ut in computo precedenti, et examinatus per eosdem, | die¹⁰⁸ mensis¹⁰⁹ anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quinto.

...

p. 53

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .IX^cLXXV. flor. .VI. den. ob. et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹¹⁰.

.II^cXXXI. lbr. .XIX. sol. .I. den. obulus unius den. mon. curs. Aug.

.II^cL. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.XXV. lbr. .IIII. den. fort.

.II^cV. flor. .IIII. den. .III. et quartus¹¹¹ gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

et .XXI. duc. et quartus unius ducati auri.

De quibus

...

p. 54

...

Salarium.

Libravit sibi ipsis castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum | pro custodia¹¹² castri dicti loci et regimine | dicte castellanie ex constitutione sibi per dominum facta, | ut per licteram domini ipsius constitutionis, in | computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo | septimo de verbo ad verbum copiatam. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro uno anno integro, incepto die prima inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo tercio et finito die prima | exclusive

108 *Suit un espace blanc correspondant à 11 caractères*

109 *Suit un espace blanc correspondant à 7 caractères.*

110 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

111 *Les mots et quartus sont insérés dans l'interligne.*

112 *Suit le mot dicti rayé.*

eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, | de quo computat ut supra. Necnon et pro anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | secundo pro quo anno non fuit allocatum in computo | proxime precedenti anni predicti, vigore et per | licteram domini directam supradictis domino presidenti | et magistris computorum suorum de mandato predictum | annum salarium in computo dicti castellani pro | dictis duobus annis intrandi et allocandi | causis in supplicatione dictorum liberorum dicti condam | Iohannis Marescalci expressis et attentis | tantis pecuniis seu pecuniarum summa sibi quibus | supra ipso castellanie officio et assignatis quod | salarium prefatus dominus noster dux liberaliter | et de gratia speciali pro dictis duobus annis | dumtaxat dixit concedendum et allocandum | licteris inhibitoriis et aliis in contrarium faciendis | non obstantibus, nullo alio ab eodem domino | nostro expectato mandato, datam Thononi, die | septima marcii anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quarto, quam reddit dicte | supplicationi annexam, sigillo domini sigillatam | et manibus prefati domini nostri ducis et | Girodi eius secretarii signatam .L. flor. parvi ponderis.

...

Summa librate, salarii et allocati

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.

et .VIII^oLXX. flor. parvi ponderis.

17.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 17, 1454-1455.

Dez le premier avril 1454 au premier avril 1455.

Compte des fils et heritiers de feu n. Jean Marêchal, châtelein et receveur¹¹³ des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Jean Virard alias Chivalier lieutenant.

Computus liberorum et heredum nobilis | Iohannis Marescalci quondam scutifferi scutifferie domini et | castellani Cliti per dominum constituti, ut in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die prima | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo quarto usque ad diem primam exclusive dicti | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | quinto, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili viro domino Gulliermo de Viriaco, milite, | presidente nobilibusque viris Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti, | Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii, Iohanne Malleti et Petro de | Molliena magistris et auditoribus computorum domini, per | Henricum de Clarevallibus clavarium et ex receptoribus eorundem | computorum. Redditusque per nobilem Iohannem Virardi alias Chivallerii | de Chamberiaco locumtenentem ibidem per dominum constitutum constantibus | licteris dominicalibus

113 *Sic.*

dati die¹¹⁴ mensis¹¹⁵ anno | Domini .M^oIII^c. quinquagesimo¹¹⁶. Et examinatus per antefatum | dominum presidentem, Stephanum Rosseti et Iohannem Malleti, die octava | maii anno Domini millesimol.III^cLIX¹¹⁷.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VIII^cX. flor. .III. den. .III. quarti et quartus gross. parvi ponderis¹¹⁸.

.CLXV. lbr. .VIII. sol. .IIII. den. ob. mon. curs. Aug.

.II^cL. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.IIII. den. fort.

.CLIIII. flor. .X. den. .II. terc. et quartus unius den. et quartus et quartus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis veteres ad .XX. per .XXXI.

et .XXII. duc. auri.

De quibus

...

p. 34

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque | flor. parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti | castri et regimine dicte castellanie ex constitutione | sibi per dominum facta, ut per licteram domini ipsius | constitutionis in computo precedenti de anno | Domini .M^oIII^c. septimo de verbo ad verbum copiatam. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius, pro uno anno integro incepto | die prima inclusive mensis aprilis anno Domini | .M^oIII^cL. tercio et finito die prima exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo .M^oIII^c.¹¹⁹ | quinquagesimo quinto, de quo computat, ut supra, | videlicet .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 36

...

Summa librate et salarii

114 Suit un espace blanc correspondant à 5 caractères.

115 Suit un espace blanc correspondant à 5 caractères.

116 Suit un espace blanc correspondant à 5 caractères..

117 À partir du mot locumtenentem l'encre change et peut-être le compilateur aussi.

118 Phrase ajoutée dans la marge gauche.

119 Suivent trois lettres rayées.

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.
 et .VIII^c.XXXV. flor. parvi ponderis.

...

18.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 18, 1455-1456.

Dez le premier avril 1455 au premier avril 1456.

Compte des fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal, châtelein et receveur¹²⁰ des revenus de la châteleinie de Cly, rendu par n. Jean Verard alias Chivallier lieutenant et procureur.

...

p. 58

...

Opera castrî.

Libravît in et pro factura duarum fenestrarum | necessario fiendarum, videlicet una in camera castellanî, | unum hostium introitus stuphe et solarîo dicte | camere et etiam reliqua fenestra in camera | retractus coquine, ubi reponuntur vasa necnon et | terrando ipsum solarium atque cameram superiorem | ante turrîm, quequidem opera venerabilis et religiosus | vir dominus Iohannes de Castellario curatus Tornionis, admodiator cure Sancti Dyonisii et | Aymonetus Saluardî notarius testifficati fuerunt | suis corporalibus iuramentis fore necessario | fienda et exinde ipsi factis et completis | repererunt fuisse facta et sufficienter completa | iuxta et per modum inferius descriptum: | primo libravît Dyonisio de Fery carpentatori | et lathomo tam pro duodecim iornatis quibus | stetit et vacavit in factura fenestre per | ipsum facte in camera castellani de bonis | lapidibus scisis cum uno hostio introytus | stufe et solarîo dicte camere; item etiam | pro factura camere retractus coquine ubi | reponuntur vasa necnon terrando ipsum solarium | atque cameram superiorem ante turrîm quam eciam | pro expensis suis, pacto facto cum eodem, pro tanto .III. flor. parvi ponderis.

Libravît | in et pro ferratura dicte fenestre, exparris|que eiusdem fenestre et hostiî atque angonibus | et vectibus tachiisque in solarîo dicte camere | et alibi emptis, pro tanto .X. den. gross. | monete cursalis Auguste.

Item libravît pro | decem postibus implicatis tam in dictis hostio | et fenestra quam alibi, incluso portu dictorum | postium .VI. den. gross.

Item pro duabus | trabibus implicatis in tornella supra citernam | incluso suis salario et expensis .III. | den. gross. ascendentibus predictis particulis | ad subscriptam quantitatem que sibi allocatur | vigore et per licteram confessionis de recepta | per Dyonisium de Fery carpentatorem et lathonum | facta eiusdem florenorum et grossorum quantitatis quam | habuit a dicto vicecastellano causa supradicta continenti | predictas testifficationes dictorum operum fiendorum | et exinde factorum continetur, ut supra,

120 *Sic.*

receptam | sub anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimo | sexto, indicione quarta et decima quarta [die]¹²¹ | mensis ianuarii, quam reddit in quodam folio || ^{p. 60} papiri scriptam et manu Martini de Soldon notarii | subscriptam et signatam .IIII. flor. .VII. den. gross. parvi ponderis.

Factura quorundam compeditum.

Libravit Iohanni filio Iohannis Marneti fabro | in et pro factura et constructione unius paris | compeditum sur Gis in dicto castro Cliti | repositorum et factorum, inclusis salario et | expensis factis ultra nemus quod fuit datum | domino in manibus dicti vicecastellani per quendam | de Ripparis, ut per notam instrumenti de | testimonio premissorum ac confessione et recepta | per dictum fabrum facta de subscripta quantitate | quam habuit a dicto vicecastellano causa supradicta | receptam sub anno Domini millesimo .IIII^c. quinquagesimosexto indicione quarta et die ultima mensis | ianuarii, quam reddit a tergo folii superius | redditu scriptam et manu Martini de Soldon | notarii signatam .XV. den. gross.

Ferratura dictorum compeditum.

Item libravit Matheo filio Francisci Gaspardi | fabro habitanti Chambave pro factura sere¹²² et | ferratura dictorum compeditum que fuerunt posita | in turri castri dicti loci ferratorum, pro | tanto ut per ipsius fabri liciteram de | testimonio premissorum ac confessione et recepta | subscripte quantitatis quam habuit a dicto vicecastellano causa | supradicta, datam Chambave die vicesimasecunda mensis aprilis anno Domini millesimo | .IIII^cLVI^o., quam reddit in quadam cedulla | papirea scriptam et manu Martini Frusta | notarii signatam .VIII. den. gross. parvi ponderis | ascendentibus predictis particulis ad subscriptam quantitaem | que sibi allocatur de mandato et sub | iuramento quorum supra .XXIII. den. gross. parvi ponderis.

Iniungitur sibi quod apportet testificationem dictorum operum factorum¹²³.

...

19.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 18, 1456-1457.

Dez le premier avril 1456 au premier avril 1457.

Compte des heritiers de feu n. Jean Marêchal, châtelein et receveur¹²⁴ des revenus de la châteleinie et mandement de Cly, rendu par n. Jean Verard alias Chivalier lieutenant et procureur.

Computus liberorum et heredum | nobilis Iohannis Marescalci | quondam scutifferi scutifferie domini et castellani Cliti | de redditibus et exitibus dicte castellanie a die |

121 *Le mot die manque dans le texte.*

122 *La lettre s est une correction apportée avec un autre caractère.*

123 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

124 *Sic.*

prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo sexto usque ad diem | primam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus spectabili et potente viro domino Guilielmo de | Viriaco, domino Expagniaci, milite, presidentis¹²⁵ virisque Inobilibus Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti, Iohanne | Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti magistris | et auditoribus computorum domini, per Gladium de | Molario de Chamberiaco ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Iohannem Virardi alias Chivallerii | de Chamberiaco locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per spectabilem dominum Guillelmum de | Viriaco militem, presidentem necnon Stephanum Rosseti, | Iohannem Lyobardi et Iohannem Malleti ex magistris dictorum | computorum, die decimanona mensis iullii anno Domini millesimol.IIIII^c. quinquagesimo nono.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .MVIII^cXII. flor. .VIII. den. quartus et sextus unius den. et quartus et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹²⁶.

.CLXVI. lbr. Den. pyct. mon. curs. Aug.

.II^cL. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.

.IIII. den. fort.

.MCLXIII. flor. .VIII. den. quartus sexti et quartus unius den. quartus et sextus dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis.

dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.

.L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.

.I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.

.LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.

et .XX. duc. auri.

De quibus

...

p. 34

...

Salarium.

Libravit sibi ipsi castellano capienti vigintiquinque flor. | parvi ponderis de salario per annum pro custodia dicti castri | et regimine dicte castellanie ex constitutione¹²⁷ sibi per dominum | facta, ut per licteram domini ipsius constitutionis in computo | precedenti de anno Domini .M^oIIII^c. [quinquagesimo]¹²⁸ septimo de verbo ad | verbum

125 *Sic.*

126 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

127 *Le texte porte erronément consuetudine.*

128 *Ce mot manque dans le texte.*

copiatam. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius, videlicet pro uno anno integro | incepto die prima inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto | et finito die prima exclusive eiusdem mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo, de quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...

p. 36

...

Summa librate, deducti, salarii et allocati

.VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.

et .II^cXXVII. flor. .VI. den. ob. et quartus. gross. parvi ponderis.

...

20.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 18, 1457-1458.

Dez le premier avril 1457 au premier avril 1458.

Compte de nn. Jacques et Jean Mareschal, fils et heritiers de feu n. Jean Mareschal de Combefort, chateleins et receveurs des revenus de la chateleinie de Cly, rendu par n. Jean Virard alias Chivallier lieutenant et procureur.

Computus virorum nobilium Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam Iohannis | Marescalci de Combaforti, castellanorum Cliti de reddictibus et exitibus | dicte castellanie a die prima inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. quinquagesimo septimo usque ad diem primam exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | octavo, videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro domino Guillierno de Viriaco milite, presidente | virisque nobilibus et prudentibus Petro de Mollina magistro hospicii, | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi et Iohanne Malleti ex magistris | computorum domini, per Agnemonum Girardi ex receptoribus | dictorum computorum. Reddictusque per nobilem Iohannem Virardi | alias Chivallerii de Chamberiaco locumtenentem et procuratorem dictorum castellanorum, ut | in computo precedenti. Et examinatus apud Montem Mellianum | die prima octobris per supradictos magistros dictorum computorum domini, | anno Domini .MIIII^cLIX.

...

p. 32

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .II^mVIII^cIX. flor. .XI. den. .II. terc. unius den. et .II. terc. dodicesimi unius den. gross. parvi ponderis¹²⁹.

129 *Phrase ajoutée dans la marge gauche.*

.CIIII^{xx}IX. lbr. .VI. sol. .XI. den. et terc. unius den. mon. curs. Aug.
 .II^cL. lbr. .V. sol. .XI. den. et sextus unius den. bon. ad .XX. per .XXX.
 .IIII. den. fort.
 .II^mCLXXIX. flor. .XI. den. quart. et quart. gross. parvi ponderis.
 dimid. flor. boni ponderis ad .XIII.
 .L. flor. et dimid. boni ponderis ad .XXVII.
 .I. flor. boni ponderis ad .XX. per .XV.
 .LV. flor. .II. terc. unius flor. boni ponderis ad .XX. per .XXXI.
 et .IIII. duc. auri. De quibus
 ...
 p. 33
 ...
Salarium.

Libravit sibi ipsis castellanis capientibus vigintiquinque florenos parvi ponderis de salario per annum pro | custodia castris et regimine dicte castellanie | ex constitutione¹³⁰ sibi per dominum facta, ut per | licteram domini ipsius constitutionis in computo | precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo septimo de verbo ad verbum copiatam. | Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro | incepto die prima inclusive mensis aprilis | Anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo et finito die prima exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo | octavo, de quo computat, ut supra .XXV. flor. parvi ponderis.

...
 p. 34
 ...
 Summa librate, deducti, salarii et allocati
 .VII. sol. .VI. den. vienn. ad .XX. per .XXX.
 et .VIII^cIIII^{xx}XIII. flor. .I. den. ob. gross. parvi ponderis.
 ...

21.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 19, 1459-1460.

Dez le premier avril 1459 au premier avril 1460.

Compte de nn. Jacques et Jean Mareschal, fils et heritiers de feu Jean Mareschal de Combefort, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie de Cly.

Ce rouleau est mutilé: les *pecie* contenant la *summa* des *reddita* et les *librate* sont perdues. On conserve en annexe, par contre, des pièces justificatives en papier, dont un “cartularium computi castellani Cliti” et quelques lettres et instruments contenant des autorisations de dépense.

130 *Le texte porte erronément* consuetudine.

Ihesus.

Computus virorum nobilium Iacobi et Iohannis | Marescalci, filiorum quondam Iohannis Marescalci de Combaforti, | castellanorum Cliti de redditibus et exitibus dicte castellanie a die | prima inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo .IIII^c.LIX. | usque ad diem primam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini | millesimo .IIII^c. sexagesimo, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobili et potente viro domino | Guilliermo de Viriaco domino Expagniaci, milite, presidente, | nobilibusque viris Stephano Rosseti.

...
[...]¹³¹.
...

Pièce en annexe:

*Opera castri. Visitacio indigencie operum et taxacio eorundem*¹³².

Anno Domini millesimo quatercentesimo .LIX., indicione .VII. die | sexta mensis decembris, in castro Cliti, ante magnam | portam veterem eiusdem castri, presentibus Iohanne Taryn, | Laurencio de Barches et Iacobo Gerva testibus ad hec infrascripta vocatis et rogatis. Notum sit omnibus quod ibidem | ad instanciam nobilis viri Iohannis Virardi alias Chivalleri | vicecastellani mandamenti Cliti presentis intestiumque | predictorum eciam mei notarii suprascripti presentia personaliter | constituti Dionisius de Fory et Iohannes Iohannis Magneti | Junior carpentatores et lathomi ex precepto eiusdem | vicecastellani ibidem eis facto visitaverunt quoddam revellinum | ad murum crudum factum ante dictam portam et quoddam | pavementum ante portam muri vocati "les Bragies" et | alias reparaciones ibidem in itinere¹³³ quas fieri fecit dictus | vicecastellanus, quibus visitatis diligenter, dixerunt et | actestati fuerunt mediantibus eorum iuramentis coram suprascriptis | Dei scripturis in manibus prefati vicecastellani tactis illa | necessario fienda fuisse illaque bene et condecenter esse facta. | Que premissa taxaverunt pro expensis tantummodo ipsius | muri et portu terre ad .III. flor. parvi ponderis.

Item visitaverunt | in camera superiori iuxtam magnam aulam¹³⁴ cameram domini | reparaciones factas fieri per dictum vicecastellanum in quaquidem | reparacione reperierunt fore implicata que sequitur tam tribus | hostiis novis, fenestris, latrina et forma lecti, tres duodenas | postium¹³⁵, quas taxaverunt valent .XXVII. gross.

Item | seram ostii introitus dicte camere .IIIIor. gross.

Item | in duabus ferrolis et quatuor exparris et angonibus | quinque gross.

Item in quatuor libris trabium ibidem | implicates .III. gross.

131 *Le rouleau est mutilé.*

132 *Suivent quelques lettres rayées.*

133 *Sic.*

134 *Suit le mot supra rayé.*

135 *Les terminaisons sont discordantes.*

Item pro salario et expensis dicti | Iohannis Magneti .XVIII. gross.

Item in dicta¹³⁶ porta camera domini | iuxta stupham esse positam una sera nova valoris .IIII^{or}. gross. Item in turri visitaverunt compedem seu lo cep de novo per | ipsum vicecastellanum, ut asserit, fieri factum cum sera, clave et exparris | prout decet, de quo compede asserit id vicecastellanus domino computasse. | Que premissa dicti magistri actestati fuerunt bene et sufficienter | fore facta illaque necessaria fienda in utilitatem et securitatem | ipsius castri, de quibus premissis dictus vicecastellanus | precepit michi notario infrascripto sibi fieri et tradi instrumentum unum et | plura seu licteram testimonialem. Ludovicus Astesani, notarius¹³⁷.

Pièce en annexe:

Confessio macteriarum in dictis operibus implicatarum de .V. flor. .I. gross.

Anno, indicione, die, loco et coram testibus quibus supra sive | retro. Notum sit omnibus quod ibidem Iohannes Magneti carpentator et | lathomus supra nominatus, qui gratis iuramento suo coram suprascriptis | Dei scripturis prestito confessus fuit habuisse et recepisse a | dicto nobili Iohanne Virardi vicecastellano Cliti predicto videlicet | quinque florenos parvi ponderis et unum denarium grossum tam pro dictis postibus, | seriis, ferroliis et exparris talibus supra designatis et | descriptis positis et implicatis videlicet camere domini iuxta | stupham et alterius camere supra dictam cameram domini | inclusi salario et expensis dicti Iohannis Magneti de quibus | quinque florenis et uno grosso prefatum vicecastellanum nomine | prefati domini nostri ducis solvit et quietavit cum aliis claris | promissis et renunciatis ad hec necessariis, de quibus premissis id | vicecastellanus precepit michi notario suprascripto sibi fieri et tradi instrumentum | unum et plura seu licteram testimonialem. Ludovicus Astesani¹³⁸.

Pièce en annexe

Confessio iornatarum et expensarum operariorum de .III. florenis.

Anno, indicione quibus supra, die septima mensis | decembris, Chambave in domo Iohannodi Comini, presentibus | Andrea de Perryii notario et Iaquemino Viforto testibus ad | hec vocatis et rogatis. Notum sit omnibus quod ibidem Martinus | Iaquemini Cocardi qui nomine suo et aliorum suorum sociorum | gratis et sponte iuramento suo super Sanctis Dei scripturis coram prestito | confessus fuit habuisse et recepisse a predicto nobili | Iohanne Virardi vicecastellano Cliti nomine prefati domini nostri ducis videlicet | tres florenos parvi ponderis supra retro descriptis pro expensis | per ipsum Martinum et eius socios factis tam in confectione muri | dicti revellini quam pro portando terram infra dictum | revellinum, de quibus tribus florenis parvi ponderis dictum vicecastellanum | nomine prefati domini nostri ducis solvit et quietavit de quibus | premissis ut supra instrumentum seu licteram testimonialem. Ludovicus Astesani¹³⁹.

136 *Le mot dicta est inséré dans l'interligne avec un rappel.*

137 *Souscription.*

138 *Souscription.*

139 *Souscription.*

22.ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 63, m. 20, 1461-1462.

Dez le 15 juillet 1461 au premier avril 1462.

Compte de nn. Jacques et Jean, frères et fils de feu n. Jean Mareschal de Combefort, châteleins et receveurs des revenus de la châteleinie et mandement de Cly, rendu par n. Michel Roffier lieutenant.

Computus virorum nobilium | Iacobi et Iohannis Marescalci filiorum quondam et heredum | viri nobilis Iohannis Marescalci de Combaforti¹⁴⁰, castellanorum Cliti de | redditibus et exitibus dicte castellanie a die decimaquinta | inclusive mensis iullii anno Domini millesimo quatercentesimo | sexagesimo primo, quibus die et anno vir nobilis | Simondus Rofferii vicecastellanus dicti loci Cliti | per dominum constitutus et ordinatus ad et per quatuor | annos tunc proximos continuos et integros die adhipiscende | possessionis huiusmodi vicecastellanie officii incohandos | cum et sub omnimoda facultate alicui in eodem officio | ydoneum tamen et sufficientem loco sui substituendi | sub eiam honoribus, oneribusque prehemenciis | et comoditatibus per alios vicecastellanos ibidem | supportari et percipi solitis et sub aliis modis et | formis latius contentis et descriptis in lictera domini | dicte constitutionis, data Pignerolii die penultima | iunii anno Domini millesimo quatercentesimo sexagesimo | primo, cuius tenor infra in librata salarii dictorum | castellanorum de verbo ad verbum est insertus | possessionem | dicti officii adheptus est usque ad diem primam exclusive | mensis aprilis anno Domini .M^o. quatercentesimo sexagesimo secundo, | videlicet de trigintaseptem septimanis et una die¹⁴¹. Receptus apud | Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro | domino Guillelmo de Viriaco domino Expargniaci, milite | et presidente virisque nobilibus Petro de Molina | magistro hospicii, Manffredo Bezonis, Stephano Rosseti, | Iacobo Meynerii et Iohanne Malleti ex magistris | et auditoribus computorum domini, per Agnemonum Girardi | ex receptoribus dictorum computorum. | Reddictusque per nobilem Michaelem Rofferii | locumtenentem in dicto officio sui, pretextu potestatis ei, | ut in dicta sua constitutione, atribute substitutum, | prout de dicta substitutione edocet quadam lictera | a tergo lictere domini constitutionis predicte | descripta, data die¹⁴² decimasexta iullii .M^oIII^o LX. primo manue ipsius Symondi signata. Et examinatus | per supranominatos dominum presidentem, Petrum de | Molina, Manffredum Bezonis et Stephanum Rosseti.

...

p. 34

...

Summa tocius recepte huius computi | incluso arreragio

Valet in summa presens recepta .VII^o LX. flor. quartus sexti et quartus unius den. et

140 *Les mots de Combaforti sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

141 *Les mots et una die sont ajoutés dans la marge gauche avec un rappel.*

142 *Suivent quelques lettres rayées.*